[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _08.09.2014 № 644
г. Верхний Тагил

Об определении муниципальных органов, уполномоченных на проведение претензионно-исковой работы по возмещению ущерба, причиненного городскому округу Верхний Тагил

Во исполнение статьи 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Положением о финансовом отделе администрации городского округа Верхний Тагил, утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 30.09.2010 г. № 32/2 (с изменениями и дополнениями), с п.9 Правил осуществления полномочий по контролю  в финансово-бюджетной сфере в городском округе Верхний Тагил, утвержденных Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 26.08.2014 г. №597, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Начальнику финансового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил (Николаева И.А.) в случаях установления нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, выдавать представления и (или) предписания об устранении выявленных нарушений.
2.Уполномочить Администрацию городского округа Верхний Тагил на обращение в суд от имени и в интересах городского округа Верхний Тагил с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного городскому округу Верхний Тагил нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, выявленного в результате осуществления внутреннего последующего муниципального финансового контроля Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил.
3.Поручить организационно-правовому отделу Администрации городского округа Верхний Тагил (Копелева З.М.) вести претензионно-исковую работу в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц в части несоблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа Верхний Тагил и/или о предоставлении муниципальных гарантий по предписаниям, составленным Финансовым отделом администрации городского округа Верхний Тагил, по результатам контрольных мероприятий в отношении получателей бюджетных средств.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

Верхний Тагил

С.Г. Калинин